bendi alijs pficiat? Tu dic, aut sūia lata est sup facto, quasi nō sit debiti, vel quasi nō fuerit debiti. aut sup iure, quasi persona vni⁹ nō poterit obligari, aut dubitat. Primo casu indistincte sūia lata, p vno, alteri pdest, siue sint socij, siue nō. Et hoc arg. legū dicētiū q̄ sūia lata p fideiussore prodest reo principali, licet fideiussor nō intersit, vt l. duob. §. a fideiussore ff. de iureiur. & de fideiussore. l. amissi. §. fi. Secundo casu, aut q̄si persona ipso iure nō teneat, & nō pdest alteri, q̄ n̄ sunt duo rei, ar. l. si ex duobus. in prin. ff. e. Aut quasi teneat, tñ est ratus aliqua exceptione, vel teneat salie nāl, vel nō pbauit creditor, & tūc aut sunt socij, & absolvatoria lata p vno pdest alij. Aut n̄ sunt socij, & tūc nō pdest, vt ff. rē ra. hab. l. i. Facit ff. de arb. l. si duo. Et sic dēt intelligi q̄ no. Iac. de Are. i. l. i. ff. e. vbi ista tetigit. Aut dubitatur, & tunc in dubio vñ lata absolvatoria, quia actor non probavit, & recte inspicēdo collit exemplū in l. Julianus. in prin. ff. de qdi. inde. & l. procurator. ad exhib. ff. rē rat. hab. de excep. rei iud. l. & an 44 eadē. in §. j. licet aliud in iureiurando, vt dicā j. in p xima qō. ¶ Secundo est vidēdū, vñrū sūia p dēnatoria lata q̄ vnum ex correis debēdi, alteri pjudicet? Et dico indistincte q̄ nō, vt collit in l. fi. j. i. vbi sūia lata q̄ vñ, nō mādat executioni q̄ alij, sed q̄ eū remanet integra actio, & sic opus ē nouo pcessu, & sic absolvatoria aliquā pdest, p dēnatoria nūquā nocet. Sif̄ hēs s. si ser. ven. l. loci corpus. 45 §. si fundus. & l. si de cōi. e. ti. ¶ Tertio est vidēdū de reis credēdi, & indistincte dico, quod lata sūia p uno siue q̄ vñ, indistincte nocet alijs, cū p litis cōtestationē poccupauerit debitū ille agēs, siue sit socij, siue nō, vt l. fidei cōmissa. §. plerūque ff. de leg. iij. l. ex duob. ff. e. ergo. & c. Dices tu, istud ē q̄ casum l. si duo. ff. de arb. vbi sūia lata q̄ vñ de reis credēdi, nocet alij, ita demū, si socij ē, sed ibi dico in sūia arbitri illud est, ex qua nulla oritur actio. vt s. de arb. l. i. & litis cōtestatio fcā corā arbitro nō hēt illū effectū, de quo dixi s. pxi. q. sed solū ius, l. q̄ oritur ex compromisso, de quo dicam j. in vj. q. 46 ¶ Quarto ex ordine q̄ro, d̄ iureiurādo. & hic vñ quodāmō idē dēdū, q̄ i sūia, nā primo vidēdū ē d̄ iuō delato vni ex correis debēdi, q̄ iurauit se nō teneri, an alteri pslit? Etdic, aut fuit iuō sup facto, quali nō sit debitū, & idē alteri pdest, siue sint socij, siue nō, ar. d. ex duob. & ibi no. i. §. a fideiussore ff. d̄ iureiur. Aut sup iure, quasi persona iurāris nō teneat, & tūc iuō alteri pdest, si sint socij, als secus, vt d. l. duob. §. ex duob. Aut dubitat, vñrū sit delatū sup iuō, vel sup facto, & tūc in dubio vñ delatū mere sup facto, & nō sup iure, vt l. si. de iureiur. & hoc tenet gl. i. l. duob. §. i. d̄ iureiur. & ff. qua. re. act. nō da. l. i. §. si fideiussor. Et si dicas, quare secus in sūia, vbi nō vñ iudicatiū super facto, vt s. pxi. q. dicētiū est? Rā. q̄a iuō hēt vim solo 47 nis, q̄ secus ē in sūia. Et hoc vñ d̄ intētione gl. s. all. ¶ Secundo ē vi dēdū, qd̄ si vñ ex correis debēdi actori dūlū iuōrādū, an correi noceat? Dico q̄ nō, vt dixi s. in sūia, vt l. iij. §. pe. ff. d̄ iureiur. l. nā po stea. cum l. seq. e. ti. Illud est verum, quantum ad actionē, q̄ orit ex iureiur. sed quantum ad p̄scriptionē inter rūpēdam, alteri correi nocebit, vt s. c. l. fi. q̄iūcta l. nam postea. §. si is q̄ tpali. ff. d̄ iureiur. 48 ¶ Tertio est vidēdū de iurei. delato ab vno ex correis credēdi, vñrū alteri noceat? Et dico q̄ noceat alteri indistincte, siue sint socij, siue nō: nā cū iuō hēt vim litis contestationis, vt d. l. si is qui tpali. & per litis contestationem alteri p̄judicatur, vt dicētiū est in l. fidei cōmissa. §. plerūq; de leg. iij. ergo, & c. sic loquitur l. duob. in prin. ff. de iureiur. & gl. hoc sentit in l. si vñus. in prin. ff. de pac. & sic gl. in d. l. de duob. q̄ distinguit, siue sint socij, siue non, loquitur male. ¶ Sexto principali q̄ro de pacto, an pactū factū vni ex correis debēdi, p̄lit alijs correis? Et cōis doc. op. est, q̄ pactū vnius p̄sit alteri, si socij sunt, als secus. Ita no. in d. l. idē in duob. ff. d̄ pact. vbi tex. 2trarius vñ l. eadē. i. §. j. ff. e. & ff. de arb. l. si duo. de li. leg. l. iiiij. §. nūc de effectu. Sed certe tex. in d. l. eadē. §. j. uñ requirere duo, l. q̄ sint socij, & cōis cui p̄terueniat. Idē gl. in d. §. nūc de effectu. ut sentire idē, q̄ nō sunt socij. Vñ p declarādo isto passu, primo oportet uidere, qualr̄ intelligat iura, q̄ dñt, si sunt socij, vel non, de qua societate hic intelligat. De hoc sunt multæ gl. Vna est ff. ad Vel le. l. vir uxori. §. fi. in gl. mag. q̄ dicit q̄ licet cōiter q̄hāt, & in cōes vñs accipiant, non tñ dñr socij. Alia gl. ibi sequēs dicit, q̄ ita demū sunt socij, si hoc actum ē, als. secus. Alia gl. est l. si duo. ff. si q̄s cau. q̄ dicit, siue sint socij omnium honorū, siue eiusdem obłonis. Certe in quantum d. gl. dñt de socijs omnium honorū, bñ loquuntur: sed iuātū dñt de societ. te eiusdē litis, vñ eiusdē obłonis, et bñ dñt, sed dēs intelligere hoc acto, q̄ oē cōmodū, & incōmodū pueniēs ex illa lite, vel obligatione sit cōmune, & tunc vere sunt socij, vt ff. pro soc. l. si vñus ex socijs. in prin. Ita tenet Iac. de Are. in l. eadē. §. j. ff. e. & l. si duo rei. Hoc p̄missio dico, q̄ pactū factū vni ex reis pdest alteri, si & iuātū p̄tinet interest eius, cui pactū factū ē fīm rīam posīta. ff. d̄ pac. l. h̄rdi. §. fi. & hoc siue sint socij, siue nō. Declaro primo i. nō socijs, si factū est vni pactū de nō petēdo, si alter cōuetus esset, & exactus h̄ret regressū q̄ eū, cui pactū ē fīm in totū, quia forte tota pecunia ad cū puenit, vel in pte, si pars tñ pecuniae puenit ad eū, catenū sibi pactū proderit, quatenus interest eius, cui pactū est. Et hoc tenet gl. in d. l. iij. §. nūc de effectu. de lib. lega. Sed si sint socij, tūc idē q̄ si alter cōuetus nō esset habiturus regres-

sum q̄ illū cui pactū factū est, vt puta, si ex propria culpa puenit, tūc pactū factū unius, nō pdest alteri: secus si cōtū habiturus regressū pactionē p socio, vt ga ex cōi culpa puenit. Et hoc est q̄ d̄ in d. l. eadē. §. j. ff. e. si socij sunt, & cōis culpa intercesserit. q. d. secus si ex propria culpa cōueniat. Ad vnum tñ aduerte, q̄ eo casu, quo socius q̄ socij ē habiturus regressū, tūc pactū factū vni, pdest insolidū alteri, & i. hoc disert a nō socijs. Ad cuius intelīm pone exemplum. Sunt duo rei socij i. xx. facio vni pactū, certe nō potero aliū puenire in decē, q̄ si ille ipsa x. solueret, quinq; repeteret a socio, cui factū ē pactū: eodē mō si vnum tñ denariū repeterem, illius partē repeteret ab eo, cui est factū pactū, cū oē cōmodū, & incōmodū dēt eē cōe, vt s. dicētiū ē. & iō q̄a nō pōt talē pueniri, q̄ n̄ inqē tē ille, cui factū est pactū, iō pactū sibi pdest insolidū. Et hoc vult dicere, si bñ aduerta. ff. de arb. l. si duo. in prin. put legit in duob. reis debendi. facit ff. si gs cau. l. si duo. in prin. & q̄ iō no. Sed q̄ p̄di & a opponit del. si ex duob. in prin. ff. de l. i. g. gest. q̄ 3dicit i. duob. Primo q̄ denūciatio vnius ex socijs nō pdest alteri, hic secus i. pacto. Sed certe licet ibi sint socij, tñ nō erāt correi, q̄a qlibet p pte sua tenebat, iō vnius denūciatio ipedit, p pte tñ actionē correi, sed hic loq̄t, cū essent insolidū obligati, vt rei, & socij, tunc pactū factū vni simp̄t solidā obłonē respicit, cū insolidū teneat. iō, alij pdest cū pacifcētis iterest, vt dicētiū ē. Sed si poneres pactū esse factū vni, p pte sua tñ, tūc fateor q̄ alijs nō pficeret, q̄a esset eadē rō q̄ est in d. l. si ex duob. ¶ Scđo op. ad illud q̄ dixi q̄ ēt si aliquis p pte dimidia puenit, hēt regressū q̄ alij, cui pactū factū est, q̄a hoc vñ 3d. l. si ex duob. & q̄ ibi no. in vlt. gl. Sed certe gl. in illa l. dicit qđ illa l. nō p̄t h̄re locū i. socijs oīm bonorū, & iō inquātū hic loq̄t in socijs oīm bonor. illa lex nō ob. sed inquātū loq̄t in socijs eiulsdem obłonis, illa lex q̄dicit. Sed forte illa gl. nō bñ loq̄t, q̄a ille text. dicit, q̄ ille q̄ phibuit, non debuit dānū pati ex persona alterius, nō āt dicit, q̄ ex persona alterius lucret. Sed si alijs cōicaret sibi lucrum ve niēs ex gestione, & illud q̄ soluit gestor nō recuperet, iā hic lucrat. Sed posito q̄ illa gl. verū dicit. Rādeo q̄ legis phibētis vñm sołonis p pte phibētis tñ, hic vero pactū vñm sołonis n̄ hēt, vt no. in l. si vñus. in §. sed si generari. ff. de pac. Rā. q̄a cū nihil p sua pte vñ deaf soluisse ille, cui factū ē pactū, alteri cōuetus ab altero repeteret. Habem⁹ ergo ex p̄dictis, q̄ qñq; sunt socij, & nō correi, & ita loq̄t l. si ex duob. Qñq; sunt correi, & nō socij, & ita loq̄t gl. l. iij. §. nūt de effectu. ff. de lib. lega. vt s. dixi. Qñq; sunt duo socij, & correi, & tunc aut pactū factū ē uni p pte sua tñ, & alijs p̄t pro parte sua cō pueniri, arg. l. si ex duob. ¶ Aut fit simp̄t, & tūc dic vt s. dixi. Sed q̄ro, q̄ ē rō diuersitatis inter pactū, & acceptilatio ē. Rādeo patet, q̄a acceptilatio hēt vim sołonis. Itē q̄ ē rō quare distinguat in sūia, & iuō, & alij i. pacto. Dico q̄ rō ē, q̄a sūia & iuō declarāt debitū n̄ subesse: secus in pacto. Itē iuō hēt vim exceptionis vt dixi. Vidi- 51 mus an pactū factū vni reo debēdi, p̄sit alteri. ¶ Sed q̄ro, an factū ab uno noceat alteri. Dico q̄ quātū ad inter rūpēdam p̄scriptionē alteri noceat, ut j. c. l. si. quo ad alia nō reperio q̄ dēat nocere. ergo. 52 & c. ut l. si unus. §. ante oīa. ff. de pac. Superest ut i. videamus de reis credēdi. an pactū unius prosit. uel noceat alteri? Et hic est aduerte. dū, q̄a qđā sunt pacta, q̄ totalr̄ obłonē permūnt pristinā, ut acceptilatio, & de hoc dicētiū ē. Quādā sunt pacta, q̄ totalr̄ pristinā obłonē nō tollunt, ut pactū de nō petēdo. Itē pactū de q̄stī. pec. l. itē illa. §. fi. de q̄stī. pec. Quādā sunt pacta q̄ l. obłonē totalr̄ permūnt, tñ reliquiae remanent, ut nouatio. nā noua obło loco primaz p̄stituitur, & ista duo ḡna pactorū quātū ad p̄positū vñr̄ esse eiusdē nature, & uñr̄ unius pactū alteri nō noceat, ut ff. de pac. l. si unus. in prin. In 3riū uñr̄ q̄ noceat, ut ff. d̄ 2stī. pec. l. idē ē. & de noual. si rē. §. fi. duo. Gl. in d. l. si unus, ponit alias sołones, q̄ p̄tinēt merā diuinationē, sed in d. §. si duo. ponit als sołones, inter quas ponit hanc. Aut sunt socij, & pactū unius, & nouatio noceat alteri. Ita loquitur. §. si duo. Aut non sunt socij, & tunc non noceat. Ita loquitur l. si unus. & hoc tenet Dy. Certe ista solo est directe q̄ casum legis. si unus. in prin. ubi expresse loq̄t i. socijs. Sed gl. nitit r̄ndere, sed nō p̄t euādere sine magna uiolētia. Vñ Gul. de Cu. dicit totum 3rium. Aut sunt socij, & pactū, & nouatio unius alteri non noceat. Ideū in nouatione, ut d. l. si unus. Aut non sunt socij, & pactū, & nouatio vñus alteri noceat, ut d. §. si duo. Ratio huius est, quando sunt socij, debitum est cōe. unde unus non p̄t pacisci in p̄zjudicium alterius. Sed quando non sunt socij, debitum est cuiusq; propriū, & unusquisque p̄test facere quicquid ipse uult, neq; in aliquo alteri tenet. Pro hoc est tex. ff. ad l. Fal. in l. Falcid. hoc esse seruandum. tener ēt hoc Iac. de Bel. in aut. de duo. re. in cor. pote. Et istā op̄i puto uerā. Do. gl. q̄ ita distinguit, & allegat, & dicit hāc fuisse op̄i. Azo. ff. e. l. ex duob. licet ipse ait dicat. Dico ergo aīr sic, & latī. Aut sunt duo rei credēdi, ex cā onerosa, quia uendiderunt, uñl mutuauerūt, uel alio simili mō. Aut sunt correi ex cā mere lucrativa, ut puta, ex cā legati, uel donationis. Primo casu pactū unius non noceat alteri, quia debitum nō est uniuscuiusque propriū, sed magis cōe, si pecunia ab utroque cōiter p̄cesserit. Casus est in d. l. si unus. i. prin. ff. de pac. prout gl. intelligit in societate non conuentionali, ut not. in d.

in d. si duo. Fatoe tū si pecunia ab uno tuū profecta esset, quod pactum vnius alteri noceret, ga vere debirum ē vniuersitatis proprium, vt ff. ad Mace. l. sed Julianus. §. non solum. & §. ie. Secundo casu dic. Aut sunt socij, aut non, vt §. dixi. & §. fin. istam distinctionē det intelligi. ff. ad Velle. l. quāuis. in §. qq. & q. ibi no. in gl. Sed hoc vñ §. l. si duo. de arb. sed statim apparebit solo. Est & aliud genus patitorum, per quod prima oblo nullo modo permittitur, sed persona pacientium obligantur ad poenā, si quis peteret, vel si fecit promissum. nā si arbitr̄ vetuit non petere, ius primū incōcussum remanet sine alicuius exceptionis obstaculo, vt l. j. §. de arb. sed petens incidit in penam. isto casu si vñus ex reis credēdi promisit, & vetitum est petere altero petente incidit in poenam, si socij sunt, vt d. l. si duo. als secus. Dicetis vos q. ē rō g. hic tactū vnius, qui ē socij, magis p̄iudicet, q. si non est socij, cū §. proxime dixerim triū in pacto? Rn. ille qui compromisit, non fuerat i culpæ gessir. n. negotia cōia ea diligentia, qua gerebat sua, vt l. socius. ff. pro soc. Vñ li alii socius peteret quicquid exigere deberet p̄mittenti, & pacienti cōicare, & sic si petit nomine eius vñ petere ad eius vtilitatem, merito in penā incidit. Et hoc dicit text. in d. l. si duo. sed in pacto p̄t culpa pacientis imputari, cum debitorem liberauit, iō aliis socius p̄t pro pte sua agere, nec repellit pacti exceptione, q. illud q. exigit, non dēret cōicare pacienti socio, p. p. eius culpā, & sic nō vñ agi noīe pacientis. Sed si deberet cōicare pacienti, dico q. ob. pacti exceptio, p. d. l. si duo. si qs cau. & l. si duo. i. prin. ff. c. 53 & ibi est casus, & ista sunt subtilia, & d. mēte iuris pcedūt. ¶ Septimo qro de nouatione, & primo de reis debendi, & tunc dico. Aut vñus paciscitur animo nouandi, & liberādi alii, tūc non est dubiū q. alteri p̄dest, q. hoc posset quilibet extraneus, vt l. si Stichū. §. fin. ff. de noua. de sol. l. si debitor tuus. Aut vñus paciscitur animo nouandi obligationem, qua ipse tantum tenetur, hoc expreso: quod ad alium non porrigatur, & tunc alias non liberatur, quia idē contingit in solutione, vt ff. man. l. Papinia. & ff. de solu. l. Modestinus. & ibi nota. per Dyn. Item in acceptilatione idēm contingit, vt dictum est. Aut simpliciter animo nouandi paciscitur, & tunc dico quod vterque liberatur, vt ff. ad Velleia. l. si pro vno. & no. eodem titu. l. quamvis. in §. quanquam. In pluribus reis credendi, refert an si vñus stipulatur animo nouandi, & tunc alteri noceat. §. dictum 54 est. ¶ Sed circa hoc potest dubitari, quare acceptilatio vni prodest indistincte, & nocet alteri, sed in nouatione distinguuntur, cum nouatio habeat vim solutionis, vt d. l. si rem. de nouatio. Cogita pte. Sed pone, quod duo erant rei credendi ex contractu iuris gentium, vñus liberauit reum per stipulationem, & subsequentem acceptilationem, an alteri reo p̄iudicet? Et dico quod stipulatio noua non p̄iudicat, secundum ea quæ dicta sunt. Item acceptilatio in ea, quod per nouationem non perimitur valet iure pacti, non iure acceptilationis, vt ff. de accepti. l. acceptolatum. Sed pactū non p̄iudicat simpliciter, vt dictum est, &c. Est ergo in quæstione, an hoc pactum, quod ex acceptilatione resultat, habeat eandem, vim quam habet acceptilatio in p̄iudicium rei? Et videtur quod sic, vt l. per iusurandum. in §. & si fideiussori. ff. de acceptilatio. Contrarium dico per d. l. si accepto. & ff. de pa. l. si vñus. §. pen. Nec obstat. §. & si fideiussori. quia ibi fideiussor tenebatur verbis, quia alter teneri non potest: ideo in eius personam tenuit acceptilatio. Nam merito porrigitur ad reum, licet reus non teneatur, sed hic pro illa parte, quæ remanet nouata, in nullius, persona valuit. ipso 55 iure acceptilatio. ¶ Sed quid de nouatione, quæ fit per delegatiō nem? Respondeo, siue vñus ex reis credendi delegauerit, siue vñus ex reis debendi fuerit delegatus, dico idem per omnia, quod est in vera acceptilatio, & solutione, vt d. l. si rem. §. fin. ff. de delegatiō de nouatio. soluit enim qui delegat, vt ff. ad Velleia. l. quamvis. §. in terdum. ff. man. l. Inter causas. §. abesse. Item per hanc delegatiō nem liberatur quis a creditore suo totaliter, sicut ille qui soluit, & cui accepto fertur, nec potest vti exceptione contra eum, cui dele gatur, vt d. l. dol. mali exceptio. ff. de nouatio, sed in nouatione quā do promittit eidem, cui primo tenebatur, hoc non contingit. Facit ff. de noua. l. aliam. & l. qui id quod. in princip. & §. fin. ff. de do 56 natio. ¶ Octauo quæro de cessione. Circa quod dicas. Aut cesso fit reo debendi, contra quem fit eo consentiente, & tunc idem q. in delegatione dictum est. vt d. l. si rem. §. fin. ibi, nuptu. ipsa secundum vnum intellectum. Aut eo non consentiente, & tunc aut fit suo correto, & ipse correus cui ceditur, ipsa cessione est liberatus. Casus est singularis. ff. de lega. ij. l. qui duos. & de libe. lega. l. si qui duos. Aut fit cesso extraneo, & tunc hec quæstio est dupliciter cō sideranda. Primo ex parte reorum credendi, vt si vñus cedit actio nem sine alio, cessionarius est loco rei credēdi, & sic inter eos erit locus iuri præoccupationis, & solutionis recipiendæ, sicut ponit l. quod ipsi. & l. haeredem. ff. de regu. iur. & l. minor. i. fi. de procura. Secundo ex parte reorum debendi, vt si contra vnum fiat cesso alter nō liberatur, sicut ne. petitione facta ab uno nec procuratoris constitutione, vt infra tñu. j. l. fina. tamen si cedens exiret ab eo, cō tra quem facta nō est cesso, se onerat. quia alius iam liberatur, vt l.

57 qui duos. de lega. ij. ¶ Nono quæro de confessione, an vnius confessio proposit alijs, vel noceat? Et circa reos debendi dic, quod vnius confessio pot. st alteri nocere quo ad interrumpendam p̄scriptiō nem, vt infra eol. fina. Prodeſſe autē nō potest, & sic nec petitio, nec sententia condemnatoria, vt supra dictum est. Circa reos credendi dic. Aut vñus ex correis credēdi exigit confessionem a reo debendi, vel ipsi reo cōfessionem facit ad ipsius liberationem. Primo casu, si quidem in iudicio alteri nocet, cum eni: n confesso habeat vim sententiae, vt supra de cōfess. l. j. appropriat sibi totum debitum multo magis quam per litis contestationem. Si vero extra iudicium, tunc alteri correto nihil p̄ejudicar, cum talis confessio solam probationem inducat, vt l. Publi. in fi. ff. de poli. prodelt tamē ad p̄scriptionem interrumpendam, vt infra eol. fin. Secundo casu dico quod talis confessio habet vim p̄acti de non petendo, vt l. tale pactum. in princip. ff. de pa. & ff. de sol. l. si ex pluribus. in princ. & ideo ea, quæ dixi in pacto, eodem modo hic 58 dico. ¶ Decimo quæro, de successione. Et hic est aduertendum, an vñus ex reis debendi succedit alteri reo debēdi, vel vñus ex reis credendi, alteri reo credendi, & tunc neutra obligatio extinguitur, sed in vtriusque persona viraque obligatio durat, vt l. si reus. ff. eo. & de fideiussi. l. generaliter. & l. si reus, & ff. de so. u. l. si duo rei. Aut creditor qui soluendo erat solus succedit vñi ex reis debendi, & sic est casus in l. Vrannius. ff. de fideiussi. Ex qua colligitur talis distinctio. Aut illi rei debendi erant socij, & ab alio cui non est successum, potest solum pro parte peti, vt ibi patet. Aut nō erant socij, & tunc ab alio correto de rigore potest creditor petere debitum solidum, vt ibidem in text. patet. Aut queritur de æquitate inspecto obstaculo exceptionis, & tunc aut fuerunt cōstituti duo rei ex causa onerosa, quia fuit eis mutuatum: aut ex causa lucrativa, quia ex mera liberalitate protriserunt, vt duo rei. Primo casu dic aut ad correum, cui creditor successit, peruenit pecunia mutuata in totum, vel in partem, & catenus creditor agens exceptio ne repellit per has rationes. Primo, quia ex parte non potest cedere actionem contra seipsum, ergo &c. vt l. Stichum. §. pen. ff. de solu. & not. per gloss. in d. l. Vran. de fideiussi. Secundo, quia si exegisset, tencretur illi exacto pro parte illa, vt hac l. j. & ibi not. ibi dicam. vnde dolo facit, qui petit, &c. Si vero ad illum reum, cui successit, nil peruenit, tunc in nulla parte obest exceptio cum causa dandæ exceptionis non subsit. Secundo casu quando ex mera causa lucrativa, idem quia in nulla parte exceptione repellitur, cum nulla causa dandæ exceptionis subsit, vt l. in l. Fal. hoc esse seruandum. ff. ad l. Fal. Idem puto si vñus ex pluribus rei debendi succedit illi creditori, qui solus erat. Nam in modo petendi ab altero idem iuris est quod supra dixi. Aut vñus reus debendi, qui solus erat, successit vñi correorum credendi. & tunc idem quod alter correus potest ab eo partē petere, si sunt socij, vel si non sunt socij, petet partem quæ ab eo profecta est, vel si ex mera liberalitate fuerunt constituti, duo rei credēdi, alter potest rotum petere. argum. eorum, quæ supra dicta sunt. & ff. solu. matrimo. l. si sacer. i. princ. Item si vñus reorum credendi, successit vñi reo debendi, qui socij erant, eadem ratione. Aut vñus ex pluribus reis credendi successit vñi ex pluribus rei debendi, vel econtra, & tunc, quid iuris sit, habes ex predictis. Sed circa hoc posset dubitari, nam successio pro solutione est, vt l. Stichum. §. aliquando. ff. de solu. & l. si debitori creditor. ff. de fideiussi. sed per solutionem vñius, vterque libera tur, vt dictum est, ergo &c. Solut. patet ex his, quæ dixi in l. si quis pro emptore. in vlt. quæstio. de vñu. & tangitur per glo. in d. l. si sacer. solu. matrimo. & in d. l. Vrannius. de fideiussi. ¶ Undecimo quæro de mora, an unius mora alteri noceat, uel proposit? Et primo videamus de reis debendi, & circa hoc, est magna disceptatio, in glo. Nam in l. mora. in §. fina. ff. de vñu. dicit, quod non nocet. Sed glo. infra eod. l. fina. & ff. eod. l. pen. videtur dicere contra. & in qua libet earum gloss. variant. Vnde dic, aut quæris, an mora vñius alteri noceat, quo ad impedientium cursum p̄scriptionis cōtra creditorem, & nocet, sicut si utrique esset facta interpellatio, vt infra eol. fina. Aut quæris vtrum noceat, quo ad hoc, vt quilibet teneatur de interitu, uel ad vñuras, & tunc, aut sunt socij, & uocet, vt ff. eod. l. pen. alijs non nocet, ut l. mora. §. fina. de vñu. Ita tenet glo. in l. in condemnatione. §. vñicunque. de regu. iur. Idem tenet Dyn. in c. mor. l. in fin. de regu. iur. lib. vj. Ratio est, quia sicut peccatum vñius alteri prodest, ita mora unius, alteri nocet. ¶ Sed iuxta p̄dicta quæro, quid si creditor fuit in mora recipiendi ab uno ex reis debendi, qui obtulit pecuniam petitam, quæ postea perempta est, an alteri hoc proposit? Credo, quod sic, indistincte, quia quolibet alio extraneo proferente prodest, vt infra de ca. & postli. reuer. l. cum postliminij. & ff. de sol. l. qui decem. §. si cum mihi Stichum, ibi, quemadmodum. Facit quod not. infra de solut. l. obsignat. ¶ Est etiam videndum circa res credendi, an vñius mora, alteri noceat. Dico, quod sic indistincte, eum enī quilibet posset solutionem recipere, vt l. si unus. in princip. ff. d. s. pact. l. si rem. §. si duo. ff. de manu. & mora eius, qui potuit solutionem recipere, nocet ei, ad quem

quem res pertinet, posito quod ille nullum ius haberet in re: secus si sit nudus minister, ut l. si per te. supra de usu. ff. de actio. & oblig. 62 l. traiecit. in princip. glo. ergo multo magis in casu nostro. Sed nunquid mora vnius altcri prospicit, id est nūquid factum vnius correorum credendi constituens debitorem in mora, prospicit alij, vel non? Respon. quod sic. Sed quid si mora esset facta vni ex correis credendi, vtrum alteri prospicit? constat quod sic quantum ad interruptionem prescript. vt infra. eod. l. fina. Item credo quod quo ad perpetuandam actionem, correus teneatur de interitu, quia idēm esset in quolibet extraneo interpellate, vt ff. de usu. l. si quis solutio- ni. & quod nota. ff. de verborum obligationibus. l. si seruum. §. nūc videamus. † Item iuxta predicta quāro, pone quod creditor primo fuit in mora vno ex duobus reis offerente. Secundo creditor interpellavit alium reum, qui non obtulit, an per hoc videatur purgata mora creditoris? Quo ad primum, dico quod non, vt l. mora. 63 secundo respon. ff. de verborum obligationibus. † Duodecimo quāro, de culpa, an culpa vnius alteri noceat? Circa quod dicas quod aut duo rei constituantur in cōtractu in quo obligatio comittitur ratione culpæ ad interesse, & tunc vnius culpa alteri nocet, sicut vnu ex facto alterius tenetur, vt supra loc. l. si diuisa. & l. eundem. §. fina. eodem tirulo. Aut constituuntur duo rei ad aliquam speciem, ad quam statim committitur obligatio, sed ratione culpæ perpetuatur, quia de interitu tenetur, & tūc dīc idem, quod dixi supra in mora, vt l. pen. ff. cod. & ibi est casus secundum vnam lecturam. Et predicta sunt vera, nisi culpa esset commissa in his, dc quibus supra specialiter dictum est, quia tunc dic, vt supra dixi. 64 † Sed an culpa vnius ex reis credendi noceat alteri? Respon. in acquirendo, hoc est in faciendo committi stipulationem nocet, si socij sunt, vt l. si duo. ff. si quis cau. in alijs dic vt dictū est supra de pacto, & mora. Tertiodecimo quāro de rescissione, vtrū rescissio facta in persona vnius rei, alteri noceat, vt puta, duo rei erāt liberati, ista liberatio rescinditur in persona vnius, an alij noceat? Dic, aut liberatio rescinditur in persona illius, cui facta est principaliter, & alteri nocet, vt ff. ad Velleia. l. si pro vno. & ff. de his quē i. fraud. credito. l. fin. in princip. Idem si ab initio in eius persona ipso iure nō valuit, vt l. si sponsus. §. primo. ff. de donatio. inter virum & vxori. Et predicta puto vera, nisi iste actus, per quem liberatio cōtingit, do lo creditoris intercesserit, argum. l. si Titius. ff. d. fideicommiss. d. solut. l. qui res, circa princip. Si vero rescissio contigerit in persona eius, ad quem liberatio porrigitur, per quandam consequentiam, tunc alteri non nocet, vt dicta l. si sponsus. §. primo. & de libe. le- 65 gal. l. si is qui duos. & quod ibi nota. † Quartodecimo quāro, & vltimo generaliter de qualibet exceptione, virum exceptio cōpetens vni ex reis debendi, porrigitur ad alium? De exceptionibus loquor, de quibus supra non est dictum specialiter. Et dic, aut exceptio est mere personalis, & tūc ad alium non porrigitur, sicut nec ad fideiussores porrigitur, vt ff. de exceptio cū similibus. Aut sunt alias exceptiones, quae ad fideiussores porrigitur, & tūc aut fuit color quāsus, quia in veritate fideiussor erat, & nō erat correus, & ad eum non porrigitur, vt l. si mulier. §. penul. ff. ad Velleia. Aut non fuit color quāsus, & tunc aut erant socij, & vnius exceptio porrigitur ad alium, vt l. si duo rei. ff. eodem. Aut nō erant socij, tunc si quidem obligauerunt se ex causa onerosa, qā mutuo accepterunt, & tūc eatenus competit exceptio alteri, quatenus ad eum, cui sine dubio exceptio competit, peruenit de pecunia, vt dicta l. sed Julianus. §. item si duos. ff. ad Macedonianum. Si vero obligarunt ex mera liberalitate, tunc exceptio vni competens non prodest alteri, si non sunt socij, vt dicta l. si duo. ff. eodem. l. & si ex duobus. §. primo.

Quarto principaliter. est vidēdum, qualiter vni

contra alium succuratur, 67 & primo circa duos reos debendi. Ad † quod inuestigandum est, an videantur inuicem fideiubere. Ista quāstio tāgitur hic, & ff. eo. in multis locis. & in l. vir uxori. in fin. ff. ad Velleia. & p. fideiussor. l. Vrannius. Et fuit magna trouersia olim. & hodie. Mar. Sil. tenet quod vidētur inuicem fideiubere. l. o. contra, scilicet quod non vident, nisi sint socij. Azo distinguit, vt nota. plene in dicta l. vir uxori. & lbi glos. tenet opinio. Azo. in authen. eod. i. princip. sed gloss. tenet opinio. Ioan. Sed cōtra omnes oppo. fideiussor non obligatur nisi verbis, vt infra tit. l. blandius. ff. de verborum obligationibus. l. v. §. satisfactio. & māda. l. si hāreditatē. §. fi. Sed duo rei possunt re cōstitui sine verbis, ut infra, eodem. l. propri. ff. eodem. l. eadem. ergo nō vidētur fideiubere inuicem. Dyn. tenet opinio. Azo, & ad istam rationem responderet, quod illa ratio concludit in fideiussore expresso: secus in tacito. Petr. & Iaco. de Aret. & Dyn. sequendo eos dicit, quod duo rei nullo modo videntur inuicem fideiubere, nam in duob. reis quilibet debet se obligare insolidū, nec attēditur ad quem pecunia peruenit principaliter, vt infra, eo. l. propri. supra. si certum petat. l. si non singuli. sed secūdum eos, qui dicunt eos inuicem fideiubere, hoc nō esset, ergo, &c. Præterea, nō reperitur iure Digestorum, nec Codicis, quod duo rei ha-

beant beneficium diuisionis, ergo, &c. Item hoc lege nulla cauet quod videantur fideiubere: ergo, &c. In hoc residet Cyn. hic post multa verba. Vides ergo quod ex prædictis omnibus nullā habes claritatem. Quid dicemus? Iaco. de Bel. disputauit istam quāstionem, & postulit eam in authen. eod. & ibi melius attigit veritatem, quam aliquis, tamen multum obscure loquitur. Tu ergo clarius, & 68 melius dicas, ad declarationē huius materiæ, & scire debes † quod ex fideiussione contrahitur duplex obligatio: Vna, qua fideiussor obligatur creditori, & illa semper cōtrahitur verbis, vt supra dixi, & talis semper habet beneficium diuisionis, vt infra, titu. j. authen. præsente. nec eget beneficio authen. de duobus reis. & iste est propriæ fideiussor respectu creditoris. Est & alia obligatio, quæ cōtra hitur inter reum, & fideiussorem, & ista contrahitur consensu. nā reus videtur mandare fideiussori quod soluat, ut l. indebitam. ff. de cōdīcio. indeb. Et de hoc loquitur titu. mand. & illo modo consideratur fideiussor respectu creditoris. Item fideiussor potest intelligi stricte, quia alienę obligationi accedit, vt ff. de fidei. l. prima. & l. fideiussor. Potest etiam accipi large omnis, qui est obligatus pro negotio, quod ad alium spectat non ad se, & illo modo sumitur in titu. ad Velleia. & supra ad Velleia. l. prima. Si ergo quāri 69 tur, an duo rei videātur inuicem fideiubere. † Dic aut quāris, vtrū dicantur inuicem fideiussores respectu creditoris, & dico quod sic in duobus casibus tantū, scilicet si hoc est actū expresse, vt ff. co. l. reos. vel est color quāsus, vt ff. ad Macedonianum. l. sed & Julia nus. §. primo. Et istis duobus casibus habent beneficium diuisionis de fideiussoribus, nec esset necesse beneficium de duobus reis. Extra istos duos casus nō uidētur fideiubere inuicem respectu creditoris. Hoc dicit glos. in l. sed Julianus. §. primo. Et hoc modo intellegendo, uerum dicunt Ulramon. Aut quāris utrum videantur inuicem fideiubere quod ad actionem dandam inter reos, & assūmendo fideiussorem large, tunc aut duo rei sunt constituti ex mea uoluntate, & liberalitate, & tunc uerum dicit loā. quod uidētur inuicem fideiubere, si sunt socij, alias non, ut in l. Falci. hoc esse seruandum. ff. ad l. Falci. Aut non ex mera liberalitate, puta quia pecuniam, quam promiserūt, receperunt, tunc vera est opinio. Azo. quia eatenus uidēntur fideiubere alter pro altero, quatenus in veritate negotium ad alterū pertinet, vt d. l. uir uxori. ad Velleia. & ibi not. de in rē uerso. l. si pro patre. §. fina. & ad Macedo. l. sed Julia. §. item si duos. & in istis casibus non habent beneficium de fideiussoribus, sed habent beneficium authen. de duobus reis, quod expresse inducit in isto casu, quando talis alternativa fideiussio inducit, ut dixi supra i. quāstio. ii. princip. Et predicta sunt uera in duobus reis, qui obligantur expresse, sed in his, qui obligātur ta- cito, ut plures tutores, illi non sunt proprie fideiussores, tamē iure antiquo conueniebantur exemplo fideiussorum, nt l. prima. §. nūc tractemus. de tut. & ra. distrahan. Ex his appetit tibi ueritas huius 70 materiæ. † Secūdo quāro, quia hac l. prima, dicitur in tex. † quod si unus soluit, ab altero repetit, quāro qua actione repetat, & an hoc uerum sit indistincte: tamen quicquid dicatur hāc est ueritas. Aut duo rei obligantur ex mera liberalitate, & tunc aut sunt socij, & unus soluens repetit ab alio actione pro socio. Aut non sunt socij, & nullo modo repetit, ut d. l. in l. Falci. hoc esse seruādum. ad l. Fal. Aut non obligantur ex mera liberalitate, & tunc aut totum ne- gotium pertinet ad soluentem, ut puta, quia tota pecunia peruenit ad eum, uel alio modo, & ille nihil repetit. Aut negotium pertinet ad alium, & tunc ab alio repetit eatenus, quatenus ad ipsum pertinet, & sic in totum uel in partem, ut hac l. j. & ff. de exercito. l. nec quicquam. de institu. l. habebat. §. fina. & l. sequen. Sed qua actione aget. hic est aduertendum. Aut plures obligauerunt se ex propria conuentione, & sic unus præsente alio: & habet locum actio man- dati, ut l. si remunerandi. §. si passus. & l. qui patitur. ff. man. & de uer- bor. obligat. l. Julia. §. ptimo. Aut unus obligatur altero absente, & potest coniungere, ut supra dixi in §. quāstio. princip. & sequen. quāstione, & tunc aut sunt socij, & repetet alter ab altero actione pro socio, ut d. l. nec quicquam. de exerc. Aut non sunt socij, & tūc aut nō habent beneficium diuisionis, & sic, quia negotium nō po- terat expediri pro parte, & tunc, aut debitum fuit contractum ratione alicuius rei corporalis, ita, quod cadit in iudicium communi diuidendo, & tunc repetit communi diuidendo actione, ut l. habe- bat. in §. fina. de insti. Aut fuit contractum debitum simpliciter, ut quia pecuniam acceptam diuiserunt, & quilibet conuerit in suos usus, & tunc habet locum condicō ex hac l. cum non sit cautum, quo nomine actionis agatur. Si uero habebant beneficium diuisionis, & sic negotiū poterit expediri pro parte, & tunc habet locum actio neg. gest. & eodem modo potest intelligi hāc glo. argumen- ff. de

ADDITIO.

a. Fideiubere. † Adde, an & quādo plures rei debent. videātur ad inuicem fideiubere, vide Alber. hic, & in l. vir uxori. §. si. hic alleg. ubi Caſt. ff. ad Velle, post Bar. in l. Reos. ff. de duob. reis ubi Ang. & Caſt. declarant. P V T E V S.

De fideiuss. & mandatorib.

L. Non recte.

III

ff. de nego. gest. l. si cōmunes. ff. fami. erciscun. l. hæredes. §. si vñus. cum similibus. & secundum hanc distinctionem debet intelligi l. si in rem. supra. si certum petatur, & quod not. supra. loc. l. si diui. 71 fa. ¶ Tertio quæro, quid de pluribus tutoribus, curatoribus, & administratoribus ciuitatis, si vñus soluit, qualiter repeatat ab altero. Dic ut nota. plene in l. prima. §. nunc tractemus. ff. de tut. & rat. distra. supra, de transactio. l. prima. ff. de nego. gest. l. ex facto. ff. 72 ad muni. l. Imperator. §. sina. cum l. sequen. ¶ Quarto quæro, quid in pluribus depositariis, & comodatariis, qui in obligatione secundaria, quæ contrahitur ratione doli, vel culpæ, tenentur, vt duo rei. l. acob. de Bel. dicit quod vñus soluens, non habet actionem, nisi sibi cedatur, vt l. vnde quæritur. ff. commo. Ratio est, quia lege cautum non reperitur. Contrarium dico, quia in his est, sicut in pluribus tutoribus, qui in hoc æquiparantur, vt ff. depositi. l. prima. §. si apud duos. ibi, dum dicit, exemplo tuto- 73 rum. ¶ Quinto quæro, pone qd vñus ex duob. reis suo iufo libe- rat alium, an ab alio poterit repetere tanquam si soluisset? Vide- tur quod sic, quia iuramentum habet vim solutionis. Contrarium dicit glo. & bene, in l. duobus. §. a fideiussore. de iurecuran. & dic ut 74 ibi. ¶ Sexto quæro, an ille, cui facta est acceptilatio, possit ab alio, quem liberauit, repetere, sicut si soluisset, quod videtur, quia accep- tilatio habet vim solutionis, vt dictum est. Tu distingue, aut fuit ei acceptolatum causa remunerationis, aut non, vt l. idemque. in 75 fi. cum l. sequen. ff. mand. ¶ Septimo quæro, quid si vñius culpa fuit alter ex correis damnificatus, an ille damnificatus possit repe- tere? Dico quod sic, vt l. prima. §. nunc tractemus. de tut. & rat. distra. ff. depositi. l. prima. in fi. §. si apud duos. & dixi supra, in quæ- 76 stio proxim. ¶ Octavo quæro, quid si in pluribus reis credendi vñus recipit solutionem, an alter possit repetere ab eo, & qua actione? Gloss. videtur dicere, quod petere potest actione neg. gest. vt ff. de conditio. indeb. l. frater a fratre. circa princip. gloss. magnæ. Item not. ff. de lega. iij. l. si Titio, aut Seio. Alibi dicit gl. quod ita de- 77 minum est communicandum, si sunt socij, vt not. ff. de solu. l. qui ho- minem. §. secundo. & sic est falsa glo. in l. si Titio, aut Seio. ff. de le- ga. secundo. & vide text. in l. Fal. hoc esse seruandum. ff. ad leg. Fal- cid. Distingue, aut sunt plures rei credendi ex causa mere lucrativa, & tunc alter alteri quod exigit communicare non tenetur nisi sint socij, vt dicta. l. in l. Fal. id. hoc esset seruandum. & quod not. in d. l. qui hominem. §. secundo. Aut sunt constituti ex causa one- rosa, & tunc aut negotium vere spectat ad eum, qui solutionem re- cipit in totum, vt quia tota pecunia sua fuit mutuata, & tunc alter ab altero nihil repeteret. argumen. l. sed Iulia. ff. ad Macedonianū. §. non solum. & §. sequen. Aut negotium spectat ad alium cui nō est solutum in totum vel in partem, & iste quantum ad eum spe- ciat, repeteret ab alio, vt l. si iure communi. ff. de noxali. & per regu- lam positam. ff. si certū petatur. l. si me, & Titium. Et quia duo rei debendi, & credendi æquiparantur, vt ff. cod. l. iij. sed in reis deben- di hoc est, vt in hac l. supra proxi. dictum est. ergo, &c. & hoc etiā statim probabitur clariss. Sed quia actione repeatet, dubitatur. Dic aut sunt socij, & repeatet actione pro socio. Aut non socij, & tunc aut tale debitum est contractum aliter, quam de iure com- muni, & tunc aut fuerunt constituti duo rei credendi simul, & vñus altero præsente, & locum habet actio mandati, quia cum patior te stipulari ex re mea, uideor mandare ut ad meam utilita- tem stipuleris, vt l. si mulier. ff. de iure do. Facit quod nota. ff. so- luto matrimonio. l. quæ dotis. & eodem titu. l. polt. dotem. secundum vnam lecturam. Aut fuerunt constituti duo rei credendi in absentia, quod potest fieri, quando vñus sub commemoratione alterius stipulatur, etiam ex interuallo, vt ff. eodem. l. iij. & di- xi, supra, in prima quæstio. princip. in duodecima quæstione. & tunc puto competere act. nego. gest. & sic intelligitur glo. l. frater a fratre. ff. de conditio. indeb. argumen. ff. de nego. gest. l. pen. Fa- cit de verborum obligationibus. l. Iulia. §. qui fundum. & Institu- 78 de verborum obligationib. §. si quis alij. & quod ibi nota. ¶ Non no- no quæro, quid si vñus ex reis credendi, facto suo aliquem liberavit, vt puta, acceptilatione, vel quoquo alio modo, an alter possit ab altero repetere? Respond. sic, eo modo, ac si solu- nein recepisset, per huc texiū. & optime. ff. de iure do. l. vir ab eo. Glo. hoc expresse dicit in l. si vñus. ff. de pac. in princip. super ver- bo, nouare, quæ dicit vnum nō posse nouare. quin socio teneatur. ¶ Ultimo est vidēdum de actione, quæ habet cedi vni ex correis debendi an, & quando, & quo iure, & inquantum cedi debeat, & quid si cedi non potest, & multa alia, quæ gloss. tangit hic, & supra, de transactio. l. prima. ibi per Cyn. & ff. manda. l. Papinianus. & de solu. l. Modestinus. & ibi per Dyn. & infra titul. primo. l. cum alter. & ibi per Cynum, quæ omnia omitto, quia longa est repetitio per se repetita.

LEX IIII.

Cum quidam. ^a Interpellatio vñus ex reis promitten- di prodest, & nocet omnibus correis.

hoc dicit, hæc singularis lex.

ADDITIO.

a Alexand. ¶ Cum quidam. Vide Barto. in l. eum qui. §. fina. ff. de solutio. & in l. duobus. ff. eodem.

De fideiussoribus. & mandatoribus.

Rubrica.

LEX PRIMA.

1 An quando bona publicantur, debitor liberetur.

2 Exceptio adharenſ rei, quod competit etiam fideiſſori.

a  **Lisias.** ^a Publicatio bonorum debitoris fideiſſorem nō liberat. hoc dicit. Opponitur exceptio, quæ competit principali, competit fideiſſori, vt l. defensiones. supra de exceptio. Hic dicitur contrarium, quare male. Solut. Dicit glo. illa regula loquitur in exceptionibus, quæ competit integro manente statu, sed hic statutus eius est mutatus, ergo, &c. Ista solu. non placet. Dicendum est ergo vt statim dicam. ¶ Quæro, quando bona publicantur, an debitor liberetur. De hoc habemus gloss. contrarias. Gloss. enim hic dicit quod liberatur ope exceptionis. vide eam, quæ est prima, in fin. Alibi dicit glo. quod liberatur a ciuili, & remanet naturalis, vt l. vbiunque. ff. de fideiſſoribus. Alibi dicunt glo. quod liberatur a ciuili, & naturali, vt l. si debitori. ff. eodem. Dubitat alibi, nec determinat aliquid in l. vlti. de duo. rei. Veritas est, quod liberatur ab utraque obligatione, non quod obligatio tollatur, sed in fiscum tanquam in successorem transferatur: vt dicta l. debitor. & ibi not. Solummodo ergo persona ab obligatione eximitur, obligatione 2 remanente firma. Per hoc cessant contraria, nam ¶ quod dicitur, quod exceptions, quæ competit reo, fideiſſori etiam competent. verum est in exceptionibus rei cohæretibus, vt l. exceptiones. ff. de excep. Sed ista non est huiusmodi, ergo, &c.

ADDITIO.

a Alex. ¶ Si Lisias. De ista materia dic per eū in l. si uero. & in l. de die. q. satisfa- cog. uersi. quæro an & quando bona vtrum bonis publicatis libereſ debitor ab obligatione. Quid autem in exbānito, an liberetur fideiſſor, vide Barto. i d. l. si uero. in uersificu. not. q. obligatio. hoc tenuit Barto. & ibi tenet in l. si marito. in princip. ff. solu. matri.

LEX VI.

a **Creditori.** ^a Fideiſſori soluēti tenetur creditor cedere a- ctionem personalem, & hypothecariam. hoc dicit.

ADDITIO.

a * Creditori. Adde & plures. ampliar. ad hanc l. vide per Neguz. de pig. j. par. nu. 33. & in 3. par.

P V T E V S.

LEX III.

1 Fideiſſores idonei habent beneficium diuīſōis ex epistola diuī Adriani.

2 Plures fideiſſores simpliciter accepti intelliguntur insolidum.